
Unsere aktuellen Angebote

Hilfe bei Allergien

Allergien quälen und beeinträchtigen den Alltag. Jeder, der
unter einer ihrer vielfältigen Formen zu leiden hat, weiß
das. Dazu sind sie alles andere als harmlos: Bleiben
gereizte Atemwege unbehandelt, kann sich das Leiden zu
allergischem Asthma auswachsen. Eine gute Nachricht gibt
es aber: Mit der professionellen Hilfe Ihres freundlichen
Apotheken-Teams atmen Sie sicher bald wieder freier.

Wir beraten Sie gern und geben Ihnen Tipps, wie Sie Ihre
Lebensqualität trotz allergischer Reaktionen erhalten oder
verbessern können. Auch in puncto Lebensmittelallergien
oder Allergien, die sich auf der Haut zeigen, geben wir
Ihnen wirksame Unterstützung.

Fragen Sie Ihr Apotheken-Team – wir freuen uns auf Ihren
Besuch.

Die Stadt-Apotheke
Anne Alms e.K.
Harburger Straße 12
27356 Rotenburg
Telefon: 04261 / 960860
Telefax: 04261 / 960850
info@diestadtapotheke.de
www.die-stadtapotheke.de

Öffnungszeiten

Mo-Fr:
08:00-18:30
Sa:
08:00-13:00



Vividrin Azelastin
0,5mg/ml 
Augentropfen zur schnellen Behandlung von
akuten allergischen Beschwerden im Auge.
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. ***

9,60 € 6 ml

12,95 €statt** Sie sp
aren

 26%!

Vividrin Azelastin
Nasenspray
Zur schnellen Behandlung von akuten
allergischen Nasenbeschwerden. Wirkstoff:
Azelastinhydrochlorid. ***

7,50 € 10 ml

10,45 €statt**
750,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 28%!

VIGANTOL 1000I.E. Vitamin D3 Tabl. 
Zur Vorbeugung gegen Rachitis,
Osteomalazie und Vitamin-D-
Mangelerkrankung sowie zur
unterstützenden Behandlung von
Osteoporose. Wirkstoff: Colecalciferol ***

6,50 € 100 St

8,95 €statt** Sie sp
aren

 27%
!

Magnesium Verla 300 Granulat
Diätetisches Lebensmittel zur
ausreichenden Magnesium-Versorgung bei
erhöhtem Bedarf, wie z.B. intensiver
Muskelanstrengung und Stress. Wirkstoff:
Magnesiumcitrat. 

14,80 € 50 Bt

20,20 €UVP* Sie sp
aren

 27%
!

GeloMyrtol forte Kapseln
Zur Behandlung akuter und chronischer
Bronchitis und Entzündungen der
Nasennebenhöhlen. Wirkstoff: Myrtol, Cineol,
Eukalyptus.  ***

10,60 € 20 St

14,30 €statt** Sie sp
aren

 26%!

WICK MediNait
Erkältungssirup
Wst.: Doxylamin, Ephedrin,
Dextromethorphan, Paracetamol, 18 Vol.-%
Alkohol. Bei Schmerzen + Fieber ohne ärztl.
Rat nicht länger anwenden als i. d.
Packungsbeilage vorgeschrieben ***

17,90 € 180 ml

24,50 €statt**
99,44 € / 1 l

Sie sp
aren

 27%
!

Dobendan Direkt
Zur kurzzeitigen symptomatischen
Behandlung von schmerzhaften
Entzündungen der Rachenschleimhaut
(Halsschmerzen). Wirkstoff: Flurbiprofen. ***

8,90 € 24 St

12,90 €statt** Sie sp
aren

 31%
!

MediGel SCHNELLE WUNDHEILUNG
Mit einer speziellen Kombination aus Zink-
und Eisenionen trägt das hydroaktive
Lipogel zu einem pH-Wert-optimierten
Wundklima bei und unterstützt so die
natürliche Wundheilung. ***

5,90 € 20 g

7,85 €UVP*
295,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 25%!

Kytta Schmerzsalbe
Zur äußerlichen Behandlung von
Schmerzen, Schwellungen und
Entzündungen. Wirkstoff: Beinwellwurzel-
Fluidextrakt. ***

8,20 € 50 g

11,25 €statt**
164,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 27%
!

OLIVENÖL
INTENSIVCREME Rose 
Die Olivenöl Intensivcreme Rosé Tagescreme
mit ihrer sorgfältig abgestimmten
Komposition aus Pflegeölen, Hyaluronsäure
und Vitamin A glättet und reduziert Falten. 

20,90 € 28,60 €UVP*
209,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 27%
!

Aktuelle Angebote für Sie...
vom 01.03.24 bis 30.04.24

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat
reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Die Stadt-Apotheke, Harburger Straße 12, 27356 Rotenburg


